МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

23.05.2022                                                                                                      № 23-Р

О создании и организации работы
«Родительского патруля»

	В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и безнадзорности несовершеннолетними в школах и общественных местах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МКОУ Верх-Ненинская СОШ  общественное формирование «Родительский патруль».
1. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль»  и маршруты патрулирования (приложение 1)
1. Классным руководителям  1-9 классов:
4.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности и функциях «Родительского патруля»;
4.2. при необходимости оказать содействие работе родительского патруля;
1. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на 2021/2022 учебный год (приложение 2, 3).
1. Назначить руководителем родительского патруля Гец Е.В.
1. Руководителю  родительского патруля в работе руководствоваться настоящим положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Таньжина С.А.
С приказом ознакомлены:                   Гец Е.В.
                                                                Сальникова Н.В.
                                                                Базанова О.В.
                                                                Сысолятина Н.М.
                                                                Калачёва М.В.
                                                                Дериглазова Т.М.
                                                                Кустова Т.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Состав Родительского патруля:
1. Руководитель патруля  - Гец Е.В. – 9 класс
2. Сальникова Н.В. – 3, 7 кл.
3. Сысолятина Н.И. – 6 кл.
4. Базанова О.В. –1, 4 кл.
5. Калачёва М.В. – 6 кл.
6. Кустова Т.Н. – 9 кл.
7. Дериглазова Т.М. – 9 кл.

Маршруты патрулирования:

1. Центр поселения
2. Ул. Школьная

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 План работы родительского патруля
МКОУ Верх-Нениская СОШ
 на 2021/2022 учебный год

Цель: своевременное  выявление  и  предотвращение  случаев  нарушений  обучающимися  правил ДД

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Патрулирование улиц и мест несанкционированного пребывания несовершеннолетних.
	[bookmark: _GoBack]В течение летнего времени
	Родительский патруль

	2
	Приглашение семей обучающихся-нарушителей ПДД на школьный совет профилактики
	По запросам классных руководителей
	Директор, классные руководители

	3
	Оказание помощи в организации и проведении дежурств в школе при проведении массовых мероприятий в школе
	По плану
	Родительский патруль, классные руководители

	4
	Проведение профилактических бесед с обучающимися.
	По мере необходимости, по учебному  плану
	Директор, Члены родительского патруля

	5
	Итоги работы родительского патруля
	на заседаниях Совета профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	Члены родительского патруля

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

График
проведения рейдов родительского патруля
на 2021/2022  учебный год

	Дата
	Ф.И.О.
	Место патрулирования
	Время патрулирования

	июнь
	Гец Е.В.
Калачёва М.В.
	Центр поселения
Ул. Школьная
	с 21.30 до 22.30

	июль
	 Сальникова Н.В.
Сысолятина Н.И.

	Центр поселения
Ул. Школьная
	с 21.30 до 22.30

	август
	Базанова О.В.
Кустова Т.Н.
Дериглазова Т.М.
	 Центр поселения
Ул. Школьная

	с 21.30 до 22.30